蓬政〔2023〕3号

蓬莱镇人民政府关于下达2022年

中央财政天然林停伐管护补助资金的通知
各相关村委会、清水岩管委会：

根据《安溪县林业局 安溪县财政局关于下达2022年中央财政天然林停伐管护补助资金的通知》（安林财〔2022〕22号）的精神，现将2022年全镇中央财政天然林停伐管护补助资金790832元下达给你们（具体详见附表）,并就有关要求通知如下:

一、此项补助资金根据县下达的资金进行分解，用于2022年纳入补偿的天然林停伐管护补助。天然林停伐管护补助资金包括管护补助支出和公共管护支出，其中管护补助支出包括直接管护费、林权所有者经济补偿以及村集体监管费。本年度天然林停伐管护补助标准为天然乔木林地、灌木林地、未成林封育地、疏林地等每亩补助22.89元，天然竹林地每亩补助1元。

二、根据《安溪县财政局  安溪县林业局关于印发〈安溪县林业生态补偿专项资金管理办法〉的通知》（安财农〔2022〕140号）的文件精神，管护补助支出分为直接管护费、村集体组织监管费和林权所有者补偿费。直接管护费占管护补助支出的20%，由镇级统筹用于管护员工资支出；村集体组织监管费占管护补助支出的10%，由村级统筹用于森林保护宣传、防火、防盗、有害生物防治、管护质量检查及造林、补植、抚育等支出；林权所有者补偿费占管护补助支出的70%。

三、为提高天然林保护管护效果，各村应建立健全管护责任制，天然林停伐管护补助必须与林木所有者签订管护协议，落实护林监管责任。

四、天然林管护与生态公益林管护相互结合，护林员管理参照生态公益林护林员管理模式执行。

五、对存在权属纠纷的，要进一步加大纠纷调处力度，明确权属，落实管护，并严格按照相关规定拨付补助资金。

附件：1、2022年蓬莱镇天然林停伐管护补助资金分配表

2、天然林停伐管护补助资金支出使用方案审核表
蓬莱镇人民政府

2023年1月10日
抄送：镇财政所、林业站，存档（2）。

附件1

2022年蓬莱镇天然林停伐管护补助资金分配表

	序号
	村别
	天然林补偿面积
	管护补助

总金额
	管护补助支出明细
	实际下达各村金额

	林权所有者补助金额
	村集体组织监管费
	直接管护费

	1
	礤内村
	2041
	46722.61
	32705.83
	4672.26

	37378.09

	2
	新林村
	2878
	65875.59
	46112.91
	6587.56

	52700.47

	3
	新美村
	718
	16432.27
	11502.59
	1643.23

	13145.82

	4
	寮海村
	1462
	33461.52
	23423.06
	3346.15

	26769.21

	5
	新坂村
	1222
	27964.26
	19574.98
	2796.43

	22371.41

	6
	岭东村
	1104
	25261.40
	17682.98
	2526.14

	20209.12

	7
	联盟村
	1237
	28323.40
	19826.38
	2832.34

	22658.72

	8
	联中村
	1725
	39494.18
	27645.92
	3949.42

	31595.34

	9
	美滨村
	425
	9733.51
	6813.46
	973.35

	7786.81

	10
	温泉村
	2394
	54796.60
	38357.62
	5479.66

	43837.28

	11
	上东村
	169
	3867.72
	2707.41
	386.77

	3094.18

	12
	岭美村
	548
	12543.49
	8780.44
	1254.35

	10034.79

	13
	岭南村
	546
	12495.65
	8746.96
	1249.57

	9996.53

	14
	蓬溪村
	2316
	53023.54
	37116.48
	5302.35

	42418.83

	15
	鹤前村
	217
	4969.65
	3478.75
	496.96

	3975.71

	16
	鹤厅村
	972
	22249.08
	15574.36
	2224.91

	17799.27

	17
	龙居村
	1511
	34595.49
	24216.84
	3459.55

	27676.39

	18
	植洋村
	1001
	22917.93
	16042.55
	2291.79

	18334.34

	19
	蓬星村
	1870
	42799.04
	29959.32
	4279.9

	34239.22

	20
	鸿福村
	904
	20690.96
	14483.67
	2069.1

	16552.77

	21
	竹林村
	993
	22720.61
	15904.43
	2272.06

	18176.49

	22
	彭格村
	565
	12928.96
	9050.27
	1292.9

	10343.17

	23
	福山村
	2345
	53669.50
	37568.65
	5366.95

	42935.60

	24
	登山村
	1597
	36552.13
	25586.49
	3655.21

	29241.70

	25
	蓬新村
	170
	3899.77
	2729.84
	389.98

	3119.82

	26
	上智村
	286
	6550.20
	4585.14
	655.02

	5240.16

	27
	上西村
	160
	3659.20
	2561.44
	365.92

	2927.36

	28
	中芹村
	1345
	30776.73
	21543.72
	3077.67

	24621.39

	29
	龙溪村
	253
	5801.70
	4061.19
	580.17

	4641.36

	30
	吾邦村
	1505
	34445.79
	24112.05
	3444.58

	27556.63

	31
	清水岩
	70
	1609.62
	1126.74
	160.96

	1287.70

	32
	镇政府

	158166.42
	158166.42

	合计

	34549
	790832.10
	553582.47
	79083.21
	158166.42
	790832.10

说明：此次下达天然林停伐管护补助资金根据县下达资金进行分解下达，天然林补助范围均为乔木林地、灌木林地、疏林地，补助面积数据来源于2021年森林资源管理一张图。
附件2

	安溪县 蓬莱 镇      村

	天然林停伐管护补助支出使用方案审核表

	林权单位申请意见
	根据《安溪县财政局 安溪县林业局关于印发安溪县林业生态补偿专项资金管理办法的通知》（安财农[2022]140号）规定和有关文件精神，现将我村按照《村民组织法》程序经村民代表通过的“补助经费支出使用方案”呈上（附后）。
补偿面积       亩,林权所有者补偿费         元。主要用于：1、
2、
3、
…
请审核。

	村委会

	年  月  日

	林业站审核意见
	经审核，原则上同意该村“补助经费支出使用方案”。请该村组织实施。

	蓬莱林业站（盖章）

	年  月  日

	该表一式二份，林权单位和林业站各一份

PAGE